
議案第２号 

 
 
 
 
 

令和７年度 

 

 

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 

 

 

 

（　第　５　号　） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





議案第２号

　　　令和７年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第５号）

　令和７年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８１，７４０千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ１，４２７，０２２千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　（繰越明許費）

第２条　地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して

　使用することができる経費は、「第２表繰越明許費」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和７年１２月２５日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

   
－3－

区画特会



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

291,412

291,412

504,956

493,956

254,746

254,746

282,400

282,400

11,768

1,345,282

国庫補助金

一般会計繰入金

雑入

市債

国庫支出金

繰入金

諸収入

市債

1

4

6

7

1

1

1

1

28,410

28,410

130

130

32,000

32,000

21,200

21,200

0

81,740

319,822

319,822

505,086

494,086

286,746

286,746

303,600

303,600

11,768

1,427,022

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



  歳　出

961,989

961,989

383,293

1,345,282

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

81,740

81,740

0

81,740

1,043,729

1,043,729

383,293

1,427,022

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－

区画特会



款 項 事　　業　　名

１土地区画整理事業費 １土地区画整理事業費
新幹線二戸駅周辺地区土地区
画整理事業

８１，７４０

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費

金　　　　額

千円

－6－



（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
起　債　の　目　的

普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内     
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。　　　　　　　　　　　 普通貸借又

は証券発行

　４．０％以内     
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。　　　　　　　　　　　

都 市 計 画 事 業 282,400 303,600
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。　　　　　　　

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。　　　　　　　

－7－

区画特会





 
 
 
 
 
 

令和７年度 

 

 

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

（　第　５　号　） 

 
 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

291,412

1

1

504,956

11,766

254,746

282,400

1,345,282

千円

補 正 前 の 額

－2－



28,410

0

0

130

0

32,000

21,200

81,740

319,822

1

1

505,086

11,766

286,746

303,600

1,427,022

22.4

0.0

0.0

35.4

0.8

20.1

21.3

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

区画特会

－3－



1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

961,989

383,293

1,345,282

81,740

0

81,740

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－4－



千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

28,410

28,410

21,200

21,200

32,000

32,000

130

130

73.1

26.9

100.0

1,043,729

383,293

1,427,022

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

区画特会

－5－



２　歳　　　入

１款  国庫支出金
  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 291,412 28,410 319,822  1 土地区画整 28,410
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 291,412 28,410 319,822

４款  繰入金
  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 493,956 130 494,086  1 一般会計繰 130
入金 入金

計 493,956 130 494,086

６款  諸収入
  １項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 雑入 254,746 32,000 286,746  1 雑入 32,000

計 254,746 32,000 286,746

－6－



説　 　　　        　　　　          明

千円
社会資本整備総合交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円
一般会計繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円
公共施設管理者負担金

区画特会

－7－



７款  市債
  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 282,400 21,200 303,600  1 都市計画事 21,200
業債 業債

計 282,400 21,200 303,600

－8－



説　 　　　        　　　　          明

千円
都市計画事業債

区画特会

－9－



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費
  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 961,989 81,740 1,043,729 28,410 21,200 32,000 130
駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 961,989 81,740 1,043,729 28,410 21,200 32,000 130

－10－



節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 委託料 25,000 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　81,740

　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,000
　　　　物件等移転補償費積算業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　25,000

 14 工事請負費 24,740 　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24,740
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24,740
　21　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32,000

 21 補償、補填 32,000 　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32,000
及び賠償金

区画特会

－11－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現     在     高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 3,287,042 3,374,470 282,400 365,155 3,291,715 303,600 365,155 3,312,915

　　（１）　都　市　計　画 3,287,042 3,374,470 282,400 365,155 3,291,715 303,600 365,155 3,312,915

3,287,042 3,374,470 282,400 365,155 303,600 365,155

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

合　　　　計 3,291,715 3,312,915

前 前 年 度 末 前　年　度　末

－12－




