

議案第 2 号

令和 7 年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算

(第 5 号)

議案第2号

令和7年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第5号）

令和7年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ81,740千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,427,022千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表繰越明許費」による。

（地方債の補正）

第3条 地方債の変更は、「第3表地方債補正」による。

令和7年12月25日提出

岩手県二戸市長 藤原 淳

第 1 表 峰入峰出予算補正

峰入

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
1 国庫支出金		291,412	28,410	319,822
	1 国庫補助金	291,412	28,410	319,822
4 繰入金		504,956	130	505,086
	1 一般会計繰入金	493,956	130	494,086
6 諸収入		254,746	32,000	286,746
	1 雜入	254,746	32,000	286,746
7 市債		282,400	21,200	303,600
	1 市債	282,400	21,200	303,600
補正されなかつた款に係る額		11,768	0	11,768
峰入合計		1,345,282	81,740	1,427,022

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
1 土地区画整理事業費		千円 961,989	千円 81,740	千円 1,043,729
	1 土地区画整理事業費	961,989	81,740	1,043,729
補 正 さ れ な か つ た 款 に 係 る 額		383,293	0	383,293
歳 出 合 計		1,345,282	81,740	1,427,022

第 2 表 繼 越 明 許 費

款	項	事 業 名	金 額
1 土地区画整理事業費	1 土地区画整理事業費	新幹線二戸駅周辺地区土地区画整理事業	千円 81, 740

第3表 地方債補正

(変更)

起債の目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利 率	償 還 の 方 法	限度額	起債の方法	利 率	償 還 の 方 法
都市計画事業	千円 282,400	普通貸借又は証券発行	4.0%以内 (ただし、利 率見直し方 式で借り入れ る資金につい て、利率見直 しを行った後 においては、 当該見直し 後の利率)	政府資金について は、その融資条件によ り、銀行その他の場合 には、その債権者と協 定するところによる。 ただし、市財政の都 合により据置期間及び 償還期限を短縮し、も しくは繰上償還又は低 利に借換えするこ とができる。	千円 303,600	普通貸借又 は証券発行	4.0%以内 (ただし、利 率見直し方 式で借り入れ る資金につい て、利率見直 しを行った後 においては、 当該見直し 後の利率)	政府資金について は、その融資条件によ り、銀行その他の場合 には、その債権者と協 定するところによる。 ただし、市財政の都 合により据置期間及び 償還期限を短縮し、も しくは繰上償還又は低 利に借換えするこ とができる。

令和7年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書

(第 5 号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

款	補正前の額
1 国庫支出金	千円 291,412
2 県支出金	1
3 財産収入	1
4 繰入金	504,956
5 繰越金	11,766
6 諸収入	254,746
7 市債	282,400
歳入合計	1,345,282

補 正 額	計	構 成 比
千円 28,410	千円 319,822	% 22.4
0	1	0.0
0	1	0.0
130	505,086	35.4
0	11,766	0.8
32,000	286,746	20.1
21,200	303,600	21.3
81,740	1,427,022	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
1 土地区画整理事業費	千円 961,989	千円 81,740
2 公債費	383,293	0
歳 出 合 計	1,345,282	81,740

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 1,043,729	% 73.1	千円 28,410	千円 21,200	千円 32,000	千円 130		
383,293	26.9						
1,427,022	100.0	28,410	21,200	32,000	130		

2 歳 入

1 款 国庫支出金

1 項 國庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 土地区画整理事業費國庫補助金	千円 291,412	千円 28,410	千円 319,822	1 土地区画整理事業費補助金	千円 28,410
計	291,412	28,410	319,822		

4 款 繰入金

1 項 一般会計繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 一般会計繰入金	千円 493,956	千円 130	千円 494,086	1 一般会計繰入金	千円 130
計	493,956	130	494,086		

6 款 諸収入

1 項 雜入

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 雜入	千円 254,746	千円 32,000	千円 286,746	1 雜入	千円 32,000
計	254,746	32,000	286,746		

説	明
社会資本整備総合交付金	千円

説	明
一般会計繰入金	千円

説	明
公共施設管理者負担金	千円

7款 市債
1項 市債

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 都市計画事業債	千円 282,400	千円 21,200	千円 303,600	1 都市計画事業債	千円 21,200
計	282,400	21,200	303,600		

説	明
都市計画事業債	千円

3 歳 出

1款 土地区画整理事業費

1項 土地区画整理事業費

目	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
1 新幹線二戸駅周辺地区土地区画整理事業費	千円 961,989	千円 81,740	千円 1,043,729	千円 28,410	千円 21,200	千円 32,000	千円 130		
計	961,989	81,740	1,043,729	28,410	21,200	32,000	130		

節		説	明
区分	金額		
12 委託料	千円 25,000	社会資本整備総合交付金事業費 12 委託料 物件等移転補償費積算業務委託料	81,740 25,000 25,000
14 工事請負費	24,740	14 工事請負費 工事請負費	24,740 24,740
21 補償、補填 及び賠償金	32,000	21 補償、補填及び賠償金 補償金	32,000 32,000

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分	前 前 年 度 末	前 年 度 末	補 正 前		補 正 後		当該年度末
			当該年度中増減見込み		当該年度中	当該年度中増減見込み	
			起債見込額	金償還見込額	現在高見込額	起債見込額	
1. 普 通 債	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
(1) 都 市 計 画	3,287,042	3,374,470	282,400	365,155	3,291,715	303,600	365,155
合 計	3,287,042	3,374,470	282,400	365,155	3,291,715	303,600	365,155
							3,312,915

